
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  340

del 11/11/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  30     DEL  11/11/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L`INDIVIDUAZIONE DEL PARTENARIATO LOCALE DI 
PROGETTO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO 
DELLA REGIONE PUGLIA “GALATTICA – RETE 
GIOVANI PUGLIA”

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 3 del 09/03/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile  
del  Settore  Affari  Generali  ad  interim,  dei  servizi  sociali,  del  servizio  pubblica  istruzione,  dei  servizi 
demografici e notificazioni;

Premesso che:

-  con  DGR 949 del  04/07/2022 la  Giunta  regionale  ha  fornito  linee  di  indirizzo  alla  Sezione  Politiche 
Giovanili per l'adozione di un Avviso Pubblico finalizzato a individuare i beneficiari dell'Intervento Rete dei  
Centri  Risorse  (“Galattica  – Rete  giovani  Puglia”)  e  destinato  all’iniziativa,  con variazione di  bilancio, 
risorse  per  complessivi  €  3.000.000,00,  nell’ambito  dell’intervento  “Sistema  Puglia”  di  cui  all’APQ 
“Sviluppo  locale”,  finanziato  mediante  FSC 2007/13  confluito  nel  Piano  di  Sviluppo  e  Coesione  della 
Regione Puglia di cui alla Delibera Cipess n. 17 del 29/04/2021 e successiva DGR n. 1826 del 15/11/2021; 

-  con  medesima DGR 949/2022 la  Regione Puglia  ha approvato  le  “Linee guida per  l’attuazione  della 
sperimentazione del servizio civile regionale all’interno dei Centri Risorse (nodi della Rete Giovani Puglia –  
Galattica)” e si autorizzava la dirigente della Sezione Politiche Giovanili a dare avvio all’intervento mediante  
approvazione dell’Avviso Pubblico nonché ad operare sui  capitoli  di  entrata e di  spesa per la copertura 
finanziaria dell’intervento; 

-  con  Atto  Dirigenziale  n.  66  dell’11/07/2022  la  Regione  Puglia  ha  approvato  l’Avviso  pubblico  per  
manifestazione di interesse rivolto agli Enti Locali per la cooperazione con la Regione Puglia, diretta alla 
implementazione  di  una  Rete  regionale  di  Centri  Risorse  per  l'informazione,  l'accompagnamento  e  il  
supporto all'attivazione giovanile (Galattica – Rete Giovani Puglia). 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 09/11/2022 con cui si stabiliva tra l’altro:

1.  Di  aderire  alla  manifestazione  di  interesse  rivolta  agli  Enti  Locali  per  la  cooperazione  con la  
Regione  Puglia,  diretta  alla  implementazione  di  una  Rete  regionale  di  Centri  Risorse  per  
l'informazione, l'accompagnamento e il  supporto all'attivazione giovanile (Galattica – Rete Giovani  
Puglia).

2. Di individuare i locali siti presso l’immobile comunale denominato “Palazzo De Donno” ubicato in  
Piazza Pio XII  a  Cursi,  come da planimetria in  atti,  centro polifunzionale  che risulta già attivo e  
riconosciuto dalle comunità giovanili, quale luogo idoneo ad accogliere un centro di Galattica (Rete  
Giovani Puglia) attesa la specifica vocazione dello spazio e il novero delle attività già in essere presso  
lo stesso. […] 

4. Di individuare quale RUP della presente procedura, nonché referente dell’Ente verso la Regione  
Puglia, il Dott. Benvenuto Bisconti, Responsabile del Settore Affari Generali; […]

6.  Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  per  l'assunzione  di  ogni  atto  
consequenziale  necessario  per  la  predisposizione  della  candidatura  da  realizzare  anche  in  
collaborazione altri soggetti ai fini del tempestivo inoltro alla Regione Puglia della documentazione  
richiesta.

7. Di  dare  mandato  altresì  al  medesimo  Responsabile  di  attivare  una  rete  di  partenariato  di  
progettazione  finalizzato  al  coinvolgimento  attivo  delle  risorse  del  territorio,  da  individuare  con  
procedura aperta di Manifestazione di interesse.[...]

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 4 del citato Avviso regionale è necessario provvedere alla “progettazione di un Piano  
locale  di  interventi  che  preveda  l’attivazione  di  un  partenariato  locale  con soggetti  pubblici  e  privati  
riconosciuti e già operanti nella propria comunità di riferimento”;

- ai fini della candidatura, secondo le previsioni di cui all’art 9 dello stesso Avviso regionale, è necessario 
acquisire  “copia  delle  lettere  di  sostegno  del  partenariato  locale  (in  formato  PDF  o  P7M),  firmate  
digitalmente dai rappresentanti legali degli enti/organizzazioni sostenitrici o debitamente sottoscritte con  
allegati i relativi documenti di identità”;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Pag. 2 di 4



Vista  la  bozza  di  Avviso  pubblico  per  l’individuazione  deil  partenariato  locale  di  progetto  per  la  
partecipazione  al  bando  della  Regione  Puglia  “Galattica  –Rete  Giovani  Puglia” e  il  “Modello  1  – 
manifestazione di interesse” predisposta dall’ufficio;

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la Legge n. 241/1990, recante le Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

DETERMINA

1.  DI  APPROVARE  l’ Avviso  pubblico  per  l’individuazione  del  partenariato  locale  di  progetto  per  la  
partecipazione  al  bando  della  Regione  Puglia  “Galattica  –Rete  Giovani  Puglia” e  il  “Modello  1  – 
manifestazione di interesse” che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al 
fine  di  raccogliere  le  manifestazioni  di  interesse  e  individuare  i  soggetti  del  partenariato  locale  per  
l’elaborazione  e  la  realizzazione  della  proposta  progettuale,  di  valore  complessivo  non  superiore  a  € 
50.000,00, da candidare nell’ambito dell’ “Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto agli Enti  
Locali per la cooperazione con la Regione Puglia, diretta alla implementazione di una Rete regionale di  
Centri Risorse per l'informazione, l'accompagnamento e il supporto all'attivazione giovanile”.

2. DI DISPORRE che le manifestazioni di interesse relative alla presente Deliberazione dovranno essere  
inviate al protocollo generale dell’Ente (protocollo.comune.cursi.le@pec.rupar.puglia.it) o presentate  brevi  
manu presso l’Ufficio Protocollo, compilando l’allegato modello, entro e non oltre le ore 12:00 del settimo  
giorno successivo alla pubblicazione della presente Deliberazione all’Albo Pretorio.

3. DI GARANTIRE pubblicità all’Avviso pubblico in questione disponendo la pubblicazione dello stesso e  
dei relativi allegati nell’apposita sezione sul sito web e sull’albo pretorio online dell’Ente.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
11/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  11/11/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

